
Uchwala Nr 111/13/2011
Rady Gminy w Rokietnicy
z dnia 28 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Gminie Rokietnica na 2011 r.

Działając na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2007

r., Nr70, poz. 473 z późno zm.) Rada Gminy w Rokietnicy postanawia:

§1

Uchwalić Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2011 r., którego celem jest pomoc osobom uzależnionym

i współuzależnionym, oraz szeroko rozumiana profilaktyka prowadzona w środowisku

lokalnym a zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

§2

Program ten realizowany będzie poprzez następujące zadania:

I. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych od alkoholu.

1. Kontynuacja działalności punktu konsultacyjnego znajdującego SIę w Urzędzie Gminy

w Rokietnicy .

fi, 2. Kierowanie osób uzależnionych od alkoholu na leczenie i opłacanie biegłych sądowych.

3. Pomoc merytoryczna w tworzeniu grup typu: AA., AL.ANON, oraz prezentacji świadectw

anonimowych alkoholików.

4. Rozpropagowanie informacji o instytucjach niosących pomoc osobom uzależnionym.

5. Dofinansowanie szkoleń dla członków komisji i nauczycieli z terenu gminy Rokietnica

dotyczących szeroko rozumianej profilaktyki.

II. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występuje przemoc i problemy alkoholowe.

1. Organizowanie i finansowanie szkoleń w zakresie rozwiązywania i zapobiegania przemocy.

2. Udzielanie merytorycznej, prawnej, a w przypadkach dramatycznych finansowej pomocy

rodzinom, w których przemoc występuje.

3. W razie potrzeby udzielanie daleko idącej pomocy dzieciom z rodzin patologicznych,

w tym znalezienie rodziny zastępczej, internatu lub innego ośrodka opiekuńczego.



III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej.

1.Udzielanie merytorycznej i finansowej pomocy Młodzieżowym Klubom Abstynenta

działającym w Zespole Szkół w Rokietnicy, w Szkole Podstawowej w Woli Rokietnickiej,

Szkole Podstawowej w Tapinie, Szkole Podstawowej w Tuligłowach oraz Klubowi Promocji

Zdrowego Stylu Życia w Czelatycach, Młodzieżowemu Klubowi Dobrej Książki

w Rokietnicy, Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu "TRAMP", a także pomoc

w współfinansowaniu Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej "Bliźniemu Swemu" oraz

Ruchowi Apostolstwa Młodzieży zrzeszającego młodzież z terenu gminy Rokietnica.

2. Finansowanie świetlic terapeutycznych na terenie Gminy Rokietnica.

3. Przeprowadzenie i sfinansowanie konkursów plastycznych, literackich l sportowych

propagujących zdrowy styl życia.

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla młodzieży,

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, poprzez organizowanie w szkołach

na terenie gminy spotkań z funkcjonariuszami policji, pedagogami i psychologami.

5. Prowadzenie lokalnych kampanii informacyjnych.

6. Wspieranie merytoryczne Rewiru Policyjnego w Rokietnicy, zobligowanie Jego

funkcjonariuszy do udziału w kontroli punktów i placówek prowadzących sprzedaż napojów

alkoholowych jak również wyjazdy w teren na interwencje domowe.

7. Ograniczanie dostępności alkoholu poprzez kontrolę przestrzegania szczegółowych zasad

obrotu napojami alkoholowymi, rygorystycznego przestrzegania zasad wydawania cofania

zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na

miejscu lub poza miejscem sprzedaży, szkoleń osób prowadzących sprzedaż alkoholu.

IV. Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych prowadzących

działalność profilaktyczną.

1. Wspieranie inicjatyw zmierzających do tworzenia świetlic terapeutycznych, klubów

abstynenta itp.

2. Zakup czasopism i literatury fachowej oraz udostępnianie ich osobom zainteresowanym.

3. Udostępnianie bazy lokalowej instytucjom i osobom zajmującym się statutowo działalnością

profilaktyczną,

§3

W celu prawidłowej realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych Rada Gminy zabezpiecza środki w przewidywanej kwocie 35900,00 zł

(słownie: trzydzieści pięć tysięcy dziewięćset złotych), pochodzących z opłat za zezwolenia na

handel napojami alkoholowymi.



§4

Członkom Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rokietnicy

przysługuje wynagrodzenie za posiedzenia w wysokości 60 zł brutto

(słownie: sześćdziesiąt złotych).

§ 5

Integralną częścią niniejszej uchwały są dwa załączniki:

załącznik nr l - program podstawowych działań profilaktycznych w gminie

Rokietnica na rok 2011,

załącznik nr 2 - preliminarz wydatków na rok 2011.

§6

Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica.

§7

Nadzór nad realizacją uchwały zleca Się Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych.

§8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń we

wszystkich sołectwach Gminy Rakietnica.



~

n

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr 111/13/2011
Rady Gminy w Rokietnicy
z dnia 28 stycznia 2011 r.

Program podstawowych działań profilaktycznych w gminie Rokietnica na 2011 r.

1. Organizacja konkursów dla dzieci i młodzieży:

- sportowe pt. "Tydzień trzeźwości przy stole tenisowym",

"Zamiast nałogów wolę sport - biegi przełajowe o puchar Wójta Gminy",

" Chcę być zdrowy",

" Zdrowa zabawa",

"Uczniowie-Samorządowcy- Rodzice -Nauczyciele",

Alk h l??? N· '" D . k . '" W brałem si kć k"" o o . .. le... zię UJę... Y ra em siat ow ę ,

"Ferie zdrowo i trzeźwo",

" Sport uczy bawi, wychowuje",

- treningi i mecze trampkarzy i tenisistów stołowych,

-mne.
2. Prenumerata czasopism i książek o tematyce antyalkoholowej.

3. Merytoryczne, finansowe wsparcie następujących instytucji:

- świetlic terapeutycznych na terenie gminy Rokietnica,

- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Zespole Szkół w Rokietnicy,

- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Szkole Podstawowej w Woli Rokietnickiej,

- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Szkole Podstawowej w Tapinie,

- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Szkole Podstawowej wTuligłowach,

- Klubu Promocji Zdrowego Stylu Życia w Czelatycach,

- Młodzieżowego Klubu Dobrej Książki w Rokietnicy,

- Uczniowskiego Klubu Sportowego" TRAMP" w Rokietnicy,

- Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej .Bliżniemu Swemu" w Rokietnicy

- Ruchu Apostolstwa Młodzieży,

- Klubów typu AA iAL..ANON,

- innych prowadzących działalność antyalkoholową.

4. Organizacja szkoleń dla członków komisji.



5. Pokrycie kosztów utrzymania punktu konsultacyjnego.

6. Organizacja i finansowanie wyjazdów dzieci z rodzin dotkniętych alkoholizmem na

kolonie i zimowiska.

7. Organizacja szkoleń dla osób prowadzących handel napojami alkoholowymi.

8. Kierowanie osób uzależnionych na leczenie i opłata biegłych sądowych.

9. Pomoc osobom współuzależnionym.

10. Współpraca Gminnej Komisji z następującymi instytucjami: szkoły, kościoły, świetlice,

policja, służba zdrowia, opieka społeczna, sąd, poradnia pedagogiczno-psychologiczna,

inne.

11. Wspieranie szkół w tworzeniu kółek zainteresowań (przede wszystkim sportowych)

będących pozytywną alternatywą dla niepożądanych zachowań.

12. Pogadanki dla uczniów (psycholog, pedagog).

13. Inne działania, które będą wynikać w czasie roku, a które Gminna Komisja uzna

za niezbędne i uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY G~. ,~ Y Rf ,iUNICA

Jerz~~at



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr 111/13/2011
Rady Gminy w Rokietnicy
z dnia 28 stycznia 2011 r.

PRELIMINARZ WYDATKÓW NA CELE PROFILAKTYKI ANTYALKOHOLOWEJ

W GMINIE ROKIETNICA NA 2011 ROK

Lp. Zadanie Koszt Cel Osoba
[ zł ] odpowiedzialna

l. Prenumerata czasopisma Pani
" Bez Toastu" 120 zakup czasopisma A. Trzak

2. Wydatki na działalność Młodzieżowych Klubów Abstynenta

a) w Zespole Szkół nagrody, dyplomy,
w Rokietnicy konkursy, przewóz osób,

• Młodzieżowy Klub Dobrej zakup sprzętu sportowego,
Książki w Rokietnicy 4.000 zakup sprzętu Pani

muzycznego, doposażenie B. Grymuza
świetlic Młodzieżowych
Klubów Abstynenta,
zakup książek.

b) w Szkole Podstawowej nagrody, dyplomy,
w Woli Rokietnickiej konkursy, przewóz osób,

zakup sprzętu sportowego,

2.000
zakup sprzętu Pani
muzycznego, doposażenie M. Narolska
świetlic Młodzieżowego
Klubu Abstynenta, zakup
książek.

c) w Szkole Podstawowej nagrody, dyplomy,
w Tapinie konkursy, przewóz osób,

zakup sprzętu sportowego,

2.000
zakup sprzętu Pani
muzycznego, doposażenie B. Kopeć
świetlic Młodzieżowego
Klubu Abstynenta, zakup
książek.

d) w Szkole Podstawowej nagrody, dyplomy,
wTuligłowach konkursy, przewóz osób,

zakup sprzętu sportowego,
zakup sprzętu Pani

2.000 muzycznego,doposażenie E. Socha
świetlic Młodzieżowego
Klubu Abstynenta, zakup
książek.



3. Klub Promocji Zdrowego nagrody, dyplomy,
Stylu Życia w Czelatycach konkursy, przewóz osób,

zakup sprzętu sportowego,

2.000 doposażenie świetlic Pan.
Klubu Promocji W. Korecki
Zdrowego Stylu Życia w
Czelatycach, zakup
książek.

4. "Bliźniemu Swemu"-
Parafialny Oddział Akcji 3.000 nagrody, książki,

Pani

Katolickiej w Rokietnicy . M. Szajny

5. Zajęcia muzyczne-
płace i pochodnewynagrodzenie nauczyciela - 4.500 Wójt Gminy

świetlica w Rokietnicy .
6. Wyposażenie Swietlic nagrody, materiałyTerapeutycznych na terenie 3.000 Wójt Gminy

Gminy Rokietnica wyposażenie świetlicy

7. Dowóz dzieci z rodzin
dotkniętych alkoholizmem na 2.000 przewóz osób P. H. Strzelec
kolonie i zimowisko.

8. Ruch Apostolstwa 4.500 rekolekcje, kursy,
Młodzieży przewóz osób Ks. W. Bacior

9. Wynagrodzeń za posiedzenia 1.400 diety Skarbnik
członków Komisji. Gminy

10. Koszty podróży, szkoleń 180 opłaty za szkolenie Skarbnik
członków Komisji Gminy

11. Koszt eksploatacji punktu 100 energia, ogrzewanie Skarbnik
konsultacyjnego Gminy

12. Kierowanie osób 1.300 opłaty za badania, opinię Pani
uzależnionych na leczenie biegłych, koszty dojazdu H. Strzelec

13. Poradnia pedagogiczno - 100 porady P. H. Strzelec
psychologiczna

14. " Zamiast nałogów wolę Pani
sport" - kolejna edycja 1.400 nagrody, dyplomy A. Trzak
biegów przełajowych

15. Uczniowski Klub Sportowy 2.000 zakup strojów sportowych
Pani

"TRAMP" L.Kapłon
16. Szkolenie sprzedawców 300

wynagrodzenie Pani
wykładowcy A. Trzak

RAZEM 35.900

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rokietnicy jest

w posiadaniu zatwierdzonych programów i planów pracy Młodzieżowych Klubów

Abstynenta w Rokietnicy, Tapinie, Woli Rokietnickiej, Tuligłowach, Młodzieżowego Klubu

Dobrej Książki w Rokietnicy, Klubu Promocji Zdrowego Stylu Życia w Czelatycach,

Uczniowskiego Klubu Sportowego TRAMP", Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej

w Rokietnicy- "Bliźniemu Swemu",

Młodzieży.

a także programu 1 planu Ruchu Apostolstwa

PRZEWODNICZĄCY
RADY G~KIETNICA

JerzyJx°efrat


